
Офіційно опубліковано 27.04.2022 
 

Шаблон 

Шаблон 

 

 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

15 квітня 2022 року Київ № № 73 
 

 

Про особливості скасування акредитації представництв 

іноземних банків в Україні в умовах воєнного стану 

Відповідно до статей 7, 15, 55, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, Указу Президента України “Про введення воєнного стану в Україні” 

від 24 лютого 2022 року № 64/2022, затвердженого Законом України «Про 

затвердження Указу Президента України “Про введення воєнного стану в 

Україні”» від 24 лютого 2022 року № 2102-IX, з метою забезпечення безпеки та 

фінансової стабільності банківської системи в умовах воєнного стану, 

ураховуючи здійснення російською федерацією військової агресії проти держави 

Україна, Правління Національного банку України постановляє: 

1. Національний банк України під час дії воєнного стану в Україні має право 

скасувати акредитацію представництва іноземного банку, зареєстрованого на 

території держави, що здійснює збройну агресію проти України в значенні, 

наведеному в статті 1 Закону України “Про оборону України” (далі – держава-

агресор), податкового резидента держави-агресора. 

2. Національний банк України скасовує акредитацію представництва банку 

держави-агресора шляхом прийняття рішення Правлінням Національного банку 

України та внесення (здійснення) запису до Державного реєстру банків про 

скасування акредитації представництва. 

3. Постанова набирає чинності з дня її прийняття. 

 

Голова Кирило ШЕВЧЕНКО 

 

 

Інд. 27 


